

Гранд-СМЕТА

СОГЛАСОВАНО:

Генеральный директор
ООО "ДВ Лифтмонтаж-2"

Семибратченко С.И.

2023 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор
ООО "ЖК "Экспертный Бухляр"

О.Б. Скакин

2023 г.

г. Владивосток, ул. Сабанеева, 16-в
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на работы по ремонту пассажирского лифта ШПЗ зав. № 54825, г/п 400 кг
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость _____ 315 000,00 руб.
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____ 3 кв. 2023 г.



№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.		
				на ед.	всего	на единицу измерения	общая	
Раздел 1. Ремонт пассажирского лифта г/п 400 кг								
1	ГЭСНмр41-01-013-01 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Установка подставок под противовес, посадка кабины на ловители	кабина			1	3863,24	3863
2	ГЭСНмр41-01-009-02 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Освобождение лебедки от нагрузки	лебедка			1	3925	3925
3	ГЭСНмр01-01-002-15 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Демонтаж канатопедающего шкива лифтовой лебедки	квш			1	6243,68	6244

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	
4	ГЭСНмр01-01-002-17 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Монтаж канатопедающего шкива лифтовой лебедки	квш			1	8727,18	8727
5	ГЭСНмр41-01-009-03 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Замена тягового каната	канат			4	3958,5	15834
6	ГЭСНмр41-01-009-04 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Установка лебедки под нагрузку	шт.			1	5085,75	5086
7	ГЭСНмр41-01-009-07 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Выверка балансира	шт.			1	2957,14	2957
8	ГЭСНмр41-03-015-01 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Настройка и программирование частотного преобразователя	шт.			1	26847	26847
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								50724
Накладные расходы 64%*ФОТ (от 50724,00)								32463
Сметная прибыль 43%*ФОТ (от 50724,00)								21811
Итого по разделу 1 Ремонт пассажирского лифта г/п 400 кг								104998
Раздел 2. Материалы								
8	Торговая сеть	Канат тяговый D=10 мм DIN 4x90	м			360	289	104040
9	Торговая сеть	КВШ	шт.			1	24000	24000
10	Торговая сеть	Вызывные посты	шт.			4	900,5	3602
11	Торговая сеть	Частотный преобразователь AS 620 4T0011	шт.			1	78360	78360
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах								210002
Итого по разделу 2 Материалы								
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:								
Итого по разделу 1 Ремонт пассажирского лифта г/п 400 кг								104998
Итого по разделу 2 Материалы								210002
ВСЕГО по смете								315000